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Rimestadz Rotwitt; Schroll; Schulinz Schyttej
Schøler; Termansen; Therkelsen; Thunez Til-

lischz Tscherning; Walther; Warming; Zahle.

Nei.

Hage, H.; Hertz; Jespersen; Klee; Klein;
Rosenørn; Scherfig; Schiern.

Stemte ikke.
Krogh

Fraværendespmed Orlov

Monrad; Rugaard.

Fraværende

Barfodz Blixen-Finecke; Hall; Jessen;
Liitkenz Schovelin; Winther.

Dernæst sattes Resten af § 9 under For-
handling (see Anh. A. Sp. 31——36, og Anh.
B. Sp. 65——80 Nr. B——ls) med de dertil
stillede Ændringsforslag af Udvalget (see Anh.
B. Sp.B9——9o Nr.s———B) og Justitsministeren
(see ovenfor 5p.1471——72 Nr.3).

Ordførerem Jdet vi nu komme til C,
Udskrivningen -til Land- og Søkrigstjenesten,
skal jeg tillade mig at bemærke, at det kun er

en anden eller noget forskjellig Posteringsmaade
fra den hidtil fulgte, Udvalget her har tilraadet

af de Grunde, der ville- findes i Udvalgets
Betænkning Den bestaaer blot i en Jnd-

skrænkning af det Beløb, man har opstillet som
først kommende til Udbetaling i et kommende

Finantsaar, og et tilsvarende Beløb, som kom-
mer tilUdbetaling i det Finantsaar, hvorom
der her er Tale, nemlig 1860——61, men som
skriver sig fra tidligere Finantsaar-. Dette

gjælder hvad C. d. og (J. e. angaaer.

Hvad dernæst D, Medieinalvæsenet, —an-

gaaer, da er der under D. b, Lønninger
til Stifts- og Landphysici, Districtslæger m. m.,

af Ministeriet foreslaaet en forhøietßevilling af
550 Rd. Udvalget kan kun nødig tilraade at

sorhøie denne Conto, som allerede er meget
betydelig, men as Hensyn til de locale Forhold,
saaledes som i Betænkningen udtalt, maa det

dog dennegang gjøre det.

Under D. e. og D. d. vil det høitærede
Thing i Betænkningen finde en Udsigt over

Frederiks Hospitals, Fødselsstiftelsens og Pleie-
stiftelsens Virksomhed med den dertil knyttede
Underviisning, hvortil- jeg skal henvise.

Under D. k, til Udgifter ved Tilveiebrin-
gelsen af Sundhedsvedtægter, har Udvalget
forespurgt, hvortil man agtede at«benyttesde
3,000 Rd., som iaar ere foreslaaede paa denne

Conto; Svaret vil- findes i Udvalgets Betænk-

ning, Sp.--73—76. - «
Under det næste Punkt E. l. er der fore-

slaaet sen Nedsættelse af det Beløb, der er po-
steret som ikke kommende til Udbetaling for det

paagjældende Finantsaar, men for foregaaende
Aar, i Lighed med hvad der er foreslaaet un-

der C. d. og e, og der er tillige blevet fore-
slaaet en Nedsættelse i den aldeles ealeulatoriske
Sum af 35,000 Rd., som er opført til Marsch-
penge til Landsoldater i 1860—61, saaledes
at- den hele Sum nedsættes til 30,000 Rd.,
Alt ifølge sen Opgivelse fra Ministeriet, som
vil findes iUdvalgets Betænkning Sp. 755—78,
hvortil jeg skal tillade mig at henvise. Man
vil deraf see, at Udgifterne have været 25,325
Rd. i Aaret 1858—59, og Udvalget har der-

for troet passende at kunne sætte Summen til
30,000 Rd.

Jeg gaaer derefter over til Jsland under
G. b. 1, Udgifter til Geistligheden. Der findes
under den der opførte Sum af 3,948, Rd. en

Sum af 300 Rd. til Understøttelse af Præsters
Enker og Børn paa Jsland. Udvalget har ikke
villet tilraade at nægte denne Sum, alene af
kden Grund, at -det efter dets Mening vilde
være uforsvarligt, hvis disse Enker og Børn
kom til at vente paa denne tarvelige Under-
støttelse » Ifølge Anmærkningerne er denne
Understøttelse ved en allerhøieste Nesolution
paalagt Postkassen, og Udvalget har derfor hen-
stillet til det høitærede Ministerium, om det
ikke var rettest, at denne Sum blev Kongerigets
Finantskasse refunderet af Fællesfinantskassen,


